
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
А ДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

М УН И ЦИ П АЛ ЬН О Е БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИ ТЕЛЬНО ГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ»
Г. БЕЛГОРОДА  

ПРИКАЗ

«17» марта 2015 г. № 41

Об организации и проведении 
весенних каникул

В соответствии с приказом управления образования № 327 от 12 марта 
2015 г. «Об организации и проведении весенних каникул», в целях 
организованного проведения весенних каникул, профилактики 
безнадзорности и правонарушений среди обучающихся учреждения в период 
весенних каникул с 23 по 30 марта 2015 года приказываю:

1. Утвердить план работы учреждения и расписание занятий в период 
весенних каникул (прилагается).

2. Заместителям директора Башманововй А.С., Дегтяренко Н.Г.:
2.1. В срок до 18 марта 2014 года предоставить в отдел общего и 

дополнительного образования управления образования (каб. 112) план 
работы учреждения в период весенних каникул.

2.2. В срок до 19 марта 2014 года рассмотреть вопросы 
организованного проведения весенних каникул в учреждении на совещаниях 
тренеров-преподавателей, педагогов дополнительного образования. В отдел 
методического сопровождения дополнительного образования и 
воспитательной работы МКУ НМИЦ банк данных обучающихся группы 
социального риска.

2.3. Организовать контроль за исполнением плана работы в период 
весенних каникул.

2.4. Рассмотреть на совещании при директоре вопрос «Об итогах 
проведения весенних каникул».

3. Тренерам-преподавателям, педагогам дополнительного образования:
3.1. По мере проведения мероприятий по плану работы в период

весенних каникул предоставлять в отдел спортивного туризма и 
ориентирования (Ерыгина Н.Л.) материалы для размещения на сайте 
учреждения.



3.2. Обеспечить участие обучающихся в мероприятиях учреждения в 
соответствии с планом работы.

3.3. Обеспечить работу объединений по интересам в соответствии с 
расписанием занятий в учреждении.

3.4. Провести с обучающимися инструктажи по технике безопасности, 
соблюдению правил поведения на транспорте, водоёмах, в лесных массивах.

4. Заместителю директора по АХР Кривенченко Д.В. обеспечить 
соблюдение охранного и пропускного режимов учреждения. Обеспечить 
ежедневное поддержание санитарного состояния территории учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 
директора Башманову А.С., Дегтяренко Н.Г., Кривенченко Д.В.

Директор /  т  л А.В. Дегтяренко
МБУДО ЦДЮТЭ г. Белгорода


